Signum

AUTORE ANTO. MIZALDO.

Signum Zodiaci vnumquodque, quibus stellis,
quot, & quantis circumscribi & figurari ab A-
stronomis censetur.

Quod stellis constet Signum quodcumque, quib[us]ue,
Et quantis, sat agam faciliter monstrare Minervam
De proprio libro: dum formas, atque figuram.
Octauae Sphaerae conabor pingere ad vnguem:
Inq[ui] suis casulis ad tempora figere nostra:
Et caelo, ac terris equata reddere lance:
In quo rite meum claudam hoc celeste theatrum:
Mille quater structum & quingentis versibus: intra
Septenos mensis, nocturnis scilicet horis:
Dum fortè a rebus medicis, medicis quoque libris,
Ac aliis, mihi cessandi est concessa potestas:
Atque calor vegetus iuuenili in corpore fernet.

Signum Zodiaci quodlibet, quando inauspicatum dicatur, ac nocens: & contraria.

Signum quod calcat quicunque Planeta malignus:
Aut in quem radios iaculatur fronte minaci,
Inde trahit vitium, multoq[ue] nocentius afflat:
Contra, quod fœlix: que res nos admonet una,
Quod rectos mores ledunt consortia prava:
Emendantq[ue] malos, bona:ni mentitur Apollo.

Signū fau-
stum & in-
faustum.

Signa aliquod cōtrario modo, quām alia supra
horizontem ascendere, & parte opposita cadere
(si corporis formam, ac imaginem spectas) &
quid illud demonstret.

Sunt tria Signa, nouem reliquis pugnantia, forma,
Atque modo vario incedendix espice Taurum
Clunibus, & Geminis pedibus, testudine Cancrum
Surgere: cum rectis orientur cetera membris:

Signa nō
vno mo-
do per Zo-
diacū in-
cedere.

Nemirere

ZODIACI LIBER PRIMVS.

Ne mirere modum, nam Sol auersa per astra
Aestuum tardis attollit gressibus annum:
Atque moras necit longas per talia Signa.
Est aliud tamen hoc (me iudice) cuique notandum:
Nimirum, quod erunt homines quos surgere in altum,
Ad summosq; gradus, & honorum culmina summa,
Auerso reptare modo, sine lege videbit
Mundus: constanterq; feret: cælo quia sic stat.

Philoso-
phica, &
pulchra.

Signa quædam in Zodiaco humana esse, alia ve-
rò ferina: non absque ratione, & exemplo.

Signa hu-
mana in
Zodiaco.

Signifer humanis Signis duntaxat habetur
Quatuor illustris: Geminis & Virgine, necnon
Vrnigero: quies parte una addes Arci tenentem:
Quæ superant octo, dicuntur Signa ferina.
Sed fortasse petes, quorsum tot Signa ferina
In cælo, & tam paucæ humano prædicta vultu?
An quod nos voluit summa, & diuinæ potestas
Noscere, quod plures brutales, atque ferinos,
Indociles, seu osque, malos, & laderæ promptos,
Inferior mundus (qui se speculatur in astris)
Gestabit: quædam compositos virtutibus, atque
Humanos, dociles, placidos, mitesque, bonosque?
Qui prodeesse velint cunctis, offendere nullum:
Orem mirandam cælum? Ô mysteria digna
Omnibus exponi, quibus hærent optima cordi?

Philoso-
phica & e-
gregia.

Signa humana à ferinis vbiique in Zodiaco ob-
sideri: & quid illud significet.

Signa fe-
rina in
Zodiaco.

Quæ sunt in cælis humano condita vultu
Signa, manent formis utrinque obessa ferinis:
Sic nudi Geminii, & Tauri, Cæroq; premuntur.

Et

AUTORE ANTO. MIZALDO.

Etrussum à Capro cornuto, & Piscibus, vñus
Vrniger: à saeuo castissima Virgo Leone:
Sic Cheirona Caper, necnon & Scorpius virginem.
Si petis, hæc quorsum? paucis monstrare studebo:
Ut genus humanum, sancta & cœlestis origo,
Condiscat variis se casibus esse, maliisque
Expositum: atque ad pauperiem vel lege vocatum
Naturæ: veluti ex speculo monstratur in astris.

Philoso-
phica &
pulchra.

Signa fœcunda & prolifica ex priscorum traditionibus.

V Tres cœlorum facili gustare labello
Posis: ecce tibi, & rara, & vulgaria scribo:
Fœcundum propriè est Cancri genus: acer & ictu
Scorpius: & partu compleentes æquora Pisces.
His ergo in Signis natali tempore, quisquis
Summū rectorem genesis, dominū regnū videbit,
Multæ prole parent siet: modò cetera consent.
Causas nos alibi pergemus querere: necnon
Multorum, pafim que libris tradimus istis:
Si Deus hos nobis iuueniles proroget annos:
Et factum satis hic à me tibi dixeris esse.

Signa tria
fœcunda.

Signa sterilia, & item mixta atque ambigua, ex
priscorum traditione.

E St Virgo sterilis, sterili coniuncta Leonis:
Nec capit, aut captos producit Aquarius ortus.
Inter vitrumque volat Capricornus frigore notus:
Et qui contento fulget Centaurus in arcu:
Est Aries mixtus: qui æquantem tempora Libram
Ac Geminos, Taurumq; pari sub sorte recenset.
Hac cui nascenti dominantur Signa futurum

Vide pro
his Gene-
thialogi -
cos.

Credat,

ZODIACI LIBER PRIMVS.

Credat, ut aut pancer gignat, vel morte premendos.

Signa recisa, duplicitia, ac bicorporea.

Quid quod Signa dabo quædā, pro parte, recisa?
Atque ex diuerso cōmīs is corpore membris?
Tēstis erit Caper: & qui tentum dirigit arcū
Iunctus equo: cui pars hominis, pars altera bruti est:
Nec Taurum excludes, postea parte carentem:
Quæres quid monstrent, post hac ostendere pergam.
Cum primum reliqua huius pluma absoluero panceris.

Signa muta, & loquacia.

MVta manent Cancer, Pisces, & Scorpio, Libra:
Sed nonnulla sonos, nullo monstrante, reponunt:
Vt caput armenti Taurus: pecorisq; superbus
Rex Aries: saeuusq; Leo, necnon Capricornus.
Catera, sermonis, vocisque capacia sunt.

Signa currentia.

NE tu (quaeso) putas in eo cōmenta dedisse
Naturam rerum, quod sint currentia Signa:
Vt Leo, & Arcitenens, necnon & Laniger: illa
Nil tentat frustra: spectatque per omnia finem:
Vt mox exponam, facilis adspirante Minervia.

Signa fessa & pigræ.

SVNT quæ fessa sedent pigras referentia mentes:
Vt Taurus, postis collum demissus aratri:
Et Libra, atque Caper contractus frigore sursum.

Signa iacentia.

PRocumbit Cancer regradarius, ac iacet: estq;
Scorpius hūic similis, metuendus vulnera: Pisces

In

A V T O R E A N T O . M I Z A L D O .

In latus obliqui recubant, cū morte sepulti.

Signa recta.

Q *Vædam recta suis librantur sidera membris:
Vt Libra, Gemini, fundens & Aquarius vndas.*

Signa membris frandata, siue imperf-
& orum membrorum.

S *I tu solerti circumspicis omnia cura:
Fraudata immenes nonnullis sidera membris:
Scorpius in Libra consumit brachia: Taurus
Cernitur incurvo claudus pede: lumina Cancro
Desunt: Centauro superest, & queritur unum.*

AD MONITIO in superiora, pro illorum
significatione.

A *Vdisti ut cælum (mundi terrestris imago)
Concisos, steriles, scandentes, atque cadentes,
Mutos, ac duplices, currentes, atque iacentes,
Insuper, & fessos, prostratos, denique nudos,
Necnon fraudatos membris, pigrösque, loquaces,
Atque imperfectos, varie capiatque geratque:
Id dum cognoscis, dum spectas, disce libenter
Quod nostros castis solatur mundus in astris:
Exemploque docet constanter singula ferre:
Ac virtutem cuiusque animo tolerare modesto:
Omnis cum à cælo fortunæ pendeat ordo.
O rem, ter, quater excelsam, o miracula mira
Cælorum: o magnum artificem, summumque magistrum,
Et doctum? sacris digitis qui cuncta notavit
Sursum, discipulos vellet quæ nosse deorsum:
Hoc studio quid (queso) dabis diuinius? aut quid*

Optandum

Philoso-
phica sū-
ma lectio-
ne & admi-
ratione di-
gna.

Rerū cœ-
li studium
planè di-
uinum.

ZODIACI LIBER PRIMVS.

Optandum magis id tenues queramus, & ampli:
Nam aquæ pauperibus prodest, locupletibus aquæ:
Aequæ neglectum pueris, senibusque nocebit.

Signa in Zodiaco hærentia, ac se contingentia:
adhaec conuenientia, & dissentientia: cum his
quæ deorsum præmonstrant, ac significant.

IN cœlo nulla est hærentibus addita Signis
Gratia: nam consensus abest, quia visus ademptus.
Si fortasse cupis que sunt hærentia nosse:
Hærent perpetuò maribus muliebria: sicut
Lanigero Taurus, Geminis Cancer: tibi nota
Cætera sunt: mundo supero quibus est amor, & pax
Suspecta: ex sexus natura, parte, loco: que:
Quorsum? nimirum ut discant homines bene nati,
Quod sunt, & sexu, & studiis, & moribus, atque
Votis disparibus, totum sociata per orbem
Mascula fæminis, naturæ lege vetusta:
Scilicet hinc rixa, & discrimina: quod (precor) vnum
Conubio iuncti videant, & credere cœlo
Incipient: in quo est Diuûm depicta voluntas:
Aet hominum nullis opibus mutabile fatum est:
Nec frustra, non sunt etenim venalia fata.
Quæis Deus imponit leges, ac imperat, ut vult.